PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.04.2010
	                              № 69-па

О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Пыть-Яха, утвержденными решением Думы города от 26.04.2006 № 16, распоряжением Администрации города от 16.02.2009 № 78-ра «Об утверждении комиссии по градостроительному зонированию» (с изменениями от 16.04.2009 № 497-ра), на основании протокола комиссии по градостроительному зонированию от 11.03.2010  № 2   (комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки и внесению в них изменений) территории города Пыть-Ях:
1.
Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Пыть-
Яха
(приложение).
2.
Определить уполномоченным органом по подготовке проекта о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки города Пыть-Яха-
комиссию по градостроительному зонированию (комиссию по подготовке
Правил землепользования и застройки и внесению в них изменений)
территории города Пыть-Ях (Н.В. Кравченко).
3.
Управлению территориального развития Администрации города
(Алексеева Н.Б.) организовать работу по подготовке проекта о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки города Пыть-Яха.
4.
Жители города, предприниматели и руководители организаций, независимо от
формы собственности, вправе представить в Управление
территориального развития Администрации города (микрорайон № 1
«Центральный», дом, 18а, кабинет 411) свои предложения по подготовке
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города
Пыть-Яха в срок  до 01.05.2010.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6.
Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы города  Кравченко Н.В.

Глава города

      В. М. Веснин

Приложение

к постановлению Администрации города

от 15.04.2010 № 69-па
ПОРЯДОК

И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
	№
п/п
	Наименование мероприятия

(этапы)
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовить  проект  о  внесении   изменений   в   Правила землепользования  и   застройки   города Пыть-Яха (далее  именуется  -  проект  о   внесении изменений в Правила) в отношении территорий кадастровых микрорайонов ГК 02:01 (микрорайон № 1), ГК 02:03 (промышленная зона «Северная»), ГК 02:05 (микрорайон № 6 «Пионерный»), ГК 03:01 (промышленная зона «Центральная»), ГК 03:02 (ГСДЦ «Жемчужина»)
	апрель
2010 года
	Комиссия по градостроительному зонированию
(комиссия  по   подготовке   Правил   землепользования и
застройки и внесению в них изменений. Далее именуется - комиссия)

	2.
	Осуществить проверку проекта о   внесении изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану города
	май
2010 года
	Управление территориального развития,
Управление по правовым вопросам

	3.
	Направить Главе города проект  о   внесении изменений в Правила
	июнь
2010 года
	Управление территориального развития

	4.
	Принять решение о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	июнь
2010 года
(не позднее 10 дней со дня получения проекта)
	Глава города

	5.
	Подготовить постановление  Администрации города  о  проведении  публичных  слушаний   по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	июнь
2010 года

	Управление территориального развития

	6.
	Постановление и проект  о   внесении изменений в Правила опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте  в сети Интернет
	июнь
2010 года

	Служба по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами

	7.
	Организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта о внесении изменений в Правила, выступления представителей органов местного самоуправления
	июнь-август 2010 года
	Комиссия

	8.
	Направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям смежных участков
	июнь 2010 года

(не позднее 15 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний
	Комиссия

	9.
	Провести публичные слушания по  проекту  о внесении изменений в Правила
	август
2010 года
(не менее двух и не более четырёх месяцев со дня опубликования проекта)
	Комиссия

	10.
	Внести изменения в проект правил землепользования и застройки, с учетом результатов публичных слушаний.
	август – сентябрь 2010 года

	Комиссия

	11.
	Представить Главе города проект о   внесении изменений в Правила, протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта в Думу или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	август – сентябрь  2010 года

(в течение десяти дней после представления документов)
	Комиссия

PAGE